
温かな雰囲気に包まれた素晴らしい環境でした。みなさん明るく親切で、病気を患うものに
とって心がいやされました。ありがとうございました

陽気な主治医の先生、優しく手厚い対応の看護師さん、薬剤師さん、皆々様のお蔭で毎日が
楽しくリラックスして治療して頂けました。感謝と御礼を申し上げます

今年の年始（1/1or1/2）に休日診察いただきました。簡単な診察になると思ってました
が、大変丁寧に診察いただきました。高齢者の発熱で心配でしたが大変安心できました。お
礼申し上げます

予想していなかったこどもの入院に戸惑うことも沢山ありましたが、先生や看護師、スタッフ
の方々にこどもだけでなく付添者にもお気遣いいただき、無事退院をむかえることができまし
た。本当にお世話になりました。ありがとうございました

生後１日からお世話になり、不安でいっぱいでしたが、お医者さん、看護師さんみんな優し
くてとても安心しました。面会出来ない日はリモートで面会できたので、嬉しかったです。
ありがとうございました

はじめての子供の入院で不安でしたが、先生やスタッフの方にとても親切にしていただき感謝
しています。GW中の入院でご迷惑をおかけして申し訳ありませんでした。点滴のシールが好
きなキャラクターで喜んでいました。ありがとうございました！

お掃除も行き届いて清潔で、皆さんも全部の方が親切にして下さり最高の雰囲気で、不満な
ことは１点もなかった。すばらしい病院だと思いました。快方に向けて不安なく療養させて
いただきありがとうございました。心から御礼申し上げます

初めて今回入院になりお世話になりました。みなさん優しくて、不安の方が強かったですが安
心できました。いっぱい泣いてご迷惑おかけしました。本当にありがとうございました

今回の入院を機に今後も血液検査等、年に数回夫婦とも定期的チェックができればと思ってい
ます

緊急時、受け入れをしてくださりありがとうございました。面会の時にはしっかりと今の状態
を教えていただき、毎回少しずつ元気になっている我が子の姿を知れて嬉しかったです。面会
に行けない日にもオンライン面会の提案、ご対応ありがとうございました。思っていたよりも
早期に退院することができそうで、スタッフのみなさまの対応に感謝しています

牧師室からの訪問はありませんでしたが、8時すぎの朝の放送を楽しみに聴いておりまし
た。皆様気をつかっていただき本当にうれしく思っております。明日は昼から退院です。い
とこのお母様もバプテストに入院決定したのは、明るかったからと言っていました。いつも
の生活は寝不足だったので、主人によく言われた言葉を思い出します。寝たら治る！

リハビリ担当のお二人には大変お世話になりました。両氏の丁寧なご指導に感謝しています。
又、退院後も通院でお世話になる事と思いますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。業務
にあたる全ての方に御礼申し上げます。ありがとうございました

検診時から医師の方、助産師、看護師の方に大変親身に寄り添っていただき心強かったし、
安心できました。出産～入院も何の心配もなく過ごせたのも、身心ともにたくさんアドバイ
スをいただけたからだと感謝しています。退院後も長くお世話になりたいと思いました

手術のときの音楽がすごく支えになった。みなさんとても親切だった お茶が出たのが良かった

食事は流動食でしたが味は良かったです

食事、こんなに食べていいの？と思うくらい沢山出して頂き、毎日美味しく頂きました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

先生も助産師さんも皆さんあたたかく親身になって対応して下さいました。入院中だけじゃ
なくて、退院後の生活の心配もして下さって、きちんと育児ができるよう何から何まで丁寧
に教えていただきました。こんなに自分の状況やメンタルにまで配慮して寄り添っていただ
けると思っていなかったので、本当にびっくりしたし、本当に嬉しく思いました。関わって
下さった皆様には感謝の気持ちでいっぱいです。ありがとうございました

本日は急きょワクチン接種のため来院したのですが、指をケガして開業医に処置をしてもらっ
てる時に、予約してあるから紹介状持って行くようにと言われたもので…本人の胸中不安で
す！問い合わせの電話での対応からしっかりと話を聞いて下さり、指定時間より少し遅れての
来院でしたが、受付で親切な案内を受け、2F窓口へ迷うことなく行かせてもらいました。診
察では問診票の書き方や注意点等、懇切丁寧に伝えて下さり、又担当医も専門医とコンサル
テーションして下さり、一番の心配事案であったワクチンの接種が不要と判断して頂いたこ
と、そして会計においてもウィットな会話で対応してもらえたことで、貴院での心の温もりの
意味が分かりました。ジーザスの隣人愛を体感させてもらいました。病気ではなかったのです
が、心の療養をしたかのごとく軽やかに帰ることができましたこと、皆様ありがとうございま
した！

担当以外の看護師さんたちもとても親切で、2人を1人で見きれなかったとき食事のサポート
をしてくださったり、私が内科受診で不在にする際、子どもたちに付き添ってくださったり、
そのような時もやさしい笑顔で接してくださり安心しました。ありがとうございました。事務
の方もとても親切で気持ちのいい対応をいただきました。感謝です



急な変更がありましたが、看護師さん、先生たち丁寧にスムーズな対応をしていただき、大変
ありがたかったです

担当の先生方はじめ病院スタッフの皆様には大変お世話になっております。どれをとっても
一流ですが、スタッフ間のチームワークは抜群です

突然の入院に色々不安でした。でも助産師の方みなさんが娘の様子に合わせて優しく対応して
くださり、どうしたらよいか考えてくださって、私も娘も次第に安心して過ごすことができま
した

担当のリハビリの先生の教え方が私の心にすごく伝わってきて、私がくじけそうになると、
ぜったいやれるからと励ましていただいたので頑張れました。本当にありがとうございまし
た

治療のことなど色々と迷った時に丁寧な説明があったのでよかった

気軽にコミュニケーションが取れる環境がすばらしい。よく話を聞いて下さいます

スタッフのみなさんが親切で休まりました。部屋からの景色にいやされました

他院からの転院ですが、比べてみると全てによかった。特に病棟・病室の静けさ、周囲の環境
抜群!!

朝ロビーの窓からツバメが飛んでるのを見るのがとても良かったです

                              ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

シートを替えてもらったり、お願いしたタイミングでしてもらえたのはありがたかったです。
また、入院序盤の気持ち悪いときにアイスノンがとても助かりました。提案していただいてあ
りがとうございました

入院中は皆様にとてもとても良くしていただきました。看護師さんはいつも気を使っていた
だき、やさしくお世話していただき感謝感謝です。皆様で治して頂きましたこと有難く思い
ます。リハビリの先生は今ここまで歩けるようご指導していただき、これからのこともいろ
いろ教えて頂き嬉しゅうございました。厚く御礼申し上げます。こんなによくしていただく
病院は外にないと思います。この病院で治していただきほんとに幸せです

2025/7/10  ＣＳ活動委員会

↑↑

バックナンバーは

こちらから

↑↑


